БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

МИШКӘ  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ИРСАЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

СОВЕТЫ

	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ИРСАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МИШКИНСКИЙ РАЙОН

               ҠАРАР                                                                       РЕШЕНИЕ

   29 апрель 2022 й.                                                     29 апреля  2022 г.

№ 253

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения

Ирсаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан от 30 ноября  2016 № 87 «Об утверждении Правила землепользования и застройки сельского поселения

 Ирсаевский сельсовет муниципального района

Мишкинский район Республики Башкортостан»

 (с измен. и дополнениями № 148 от 12.10.2017г.,

№ 203 от 14.05.2018г., № 135 от 05.07.2021 г.)

В соответствии со ст. 33 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, Уставом сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан № 87 от 30.11.2016 года «Об утверждении Правила землепользования и застройки сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан (с измен. и дополнениями № 148 от 12.10.2017г., № 203 от 14.05.2018г., № 135 от 05.07.2021г.):

1) в Таблице №2 Градостроительные регламенты использования территорий  в части видов  разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, в графе коммунальное обслуживание  добавить следующее:

- виды территориальных зон ОПТ, СХ, СХ-1 -  букву «Р» - основные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства

2) в п.9, п.11 Раздела 3.12. Виды территориальных зон, Главы 3. Общие положения, Части 2. Градостроительный регламент добавить следующий пункт:

- Коммунальное обслуживание. Размещение зданий и сооружений в целях обеспечения физических и юридических лиц коммунальными услугами. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 3.1.1 - 3.1.2
2. Настоящее решение обнародовать путем размещения на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан по адресу: РБ, Мишкинский район, д.Ирсаево ул. Школьная, дом 2 и разместить на официальном сайте сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан irsai.mishkan.ru.

   3. Контроль исполнения данного решения возложить на постоянную комиссию  Совета по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности.
Глава сельского поселения

Ирсаевский сельсовет
муниципального района

Мишкинский район

Республики Башкортостан                                                         С.В. Хазиев